

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 4****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 4/2022** referente à *Registro de preços para eventual e futura contratação e fornecimento de materiais médico hospitalar para o atendimento de pacientes dos postos e unidades de saúde do município de Tobias Barreto*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|---------|-----------|
| 1 | 350,00 | UN | CATETER PERIFÉRICO. JELCO. INFUSÃO INTRAVENOSA. POLÍMERO RADIOPACO. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 18G (VERDE). EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 0,80 | R\$ 280,00 | R\$ 1,89 | R\$ 661,50 | 57,67% | R\$ 1,09 |
| 2 | 350,00 | UN | CATETER PERIFÉRICO. JELCO. INFUSÃO INTRAVENOSA. POLÍMERO RADIOPACO. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 20G (ROSA). EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. CÂMARA DE REFLUXO COM FILTRO. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 0,80 | R\$ 280,00 | R\$ 2,04 | R\$ 714,00 | 60,78% | R\$ 1,24 |
| 3 | 100,00 | UN | CATETER PERIFÉRICO. ESCALPE. INFUSÃO INTRAVENOSA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 19G. EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR PLÁSTICO. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 0,45 | R\$ 45,00 | R\$ 1,48 | R\$ 148,00 | 69,59% | R\$ 1,03 |
| 4 | 100,00 | UN | CATETER PERIFÉRICO. ESCALPE. INFUSÃO INTRAVENOSA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 21G. EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR PLÁSTICO. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 0,45 | R\$ 45,00 | R\$ 1,23 | R\$ 123,00 | 63,41% | R\$ 0,78 |
| 5 | 100,00 | UN | CATETER PERIFÉRICO. ESCALPE. INFUSÃO INTRAVENOSA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 23G. EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR PLÁSTICO. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 0,45 | R\$ 45,00 | R\$ 1,52 | R\$ 152,00 | 70,39% | R\$ 1,07 |
| 6 | 100,00 | UN | CATETER PERIFÉRICO. ESCALPE. INFUSÃO INTRAVENOSA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 25G. EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR PLÁSTICO. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 0,45 | R\$ 45,00 | R\$ 1,44 | R\$ 144,00 | 68,75% | R\$ 0,99 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | % | Econ. R\$ |
|-----------------------------|----------|----|--|-------------|-------------|---------------------|------------------|-------------------------|---------------|---------------------|-----------|
| 7 | 100,00 | UN | CATETER PERIFÉRICO. ESCALPE. INFUSÃO INTRAVENOSA. ESTÉRIL. USO ÚNICO. Nº 27G. EMBALAGEM INDIVIDUAL. AGULHA EM AÇO INOX, SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO. PROTETOR PLÁSTICO. CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL. SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | SOLIDOR | SOLIDOR | RS 0,45 | RS 45,00 | RS 1,43 | RS 143,00 | 68,53% | RS 0,98 |
| 10 | 1.500,00 | UN | SONDA URETRAL. SILICONE. Nº 06. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | EMBRAMED | EMBRAMED | RS 0,65 | RS 975,00 | RS 1,80 | RS 2.700,00 | 63,89% | RS 1,15 |
| 23 | 120,00 | CX | AGULHA HIPODÉRMICA. DESCARTÁVEL. 22G x 1 (25 X 7). CX. 100 UNIDADES. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | SOLIDOR | SOLIDOR | RS 8,50 | RS 1.020,00 | RS 16,45 | RS 1.974,00 | 48,33% | RS 7,95 |
| 24 | 300,00 | FR | CLOREXIDINA A 2%. SOLUÇÃO DEGERMANTE. 1.000 ML. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | RIO QUIMICA | RIO QUIMICA | RS 21,00 | RS 6.300,00 | RS 28,45 | RS 8.535,00 | 26,19% | RS 7,45 |
| 41 | 200,00 | UN | SONDA FOLEY LATEX Nº22, 2 VIAS. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | SOLIDOR | SOLIDOR | RS 2,98 | RS 596,00 | RS 6,80 | RS 1.360,00 | 56,18% | RS 3,82 |
| Subtotal Adjudicado: | | | | | | | | Subtotal Orçado: | 41,90% | R\$ 6.978,50 | |
| R\$ 9.676,00 | | | | | | | | R\$ 16.654,50 | | | |



Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|-----------------------------|----------|----|---|----------|----------|---------------------|------------------|-------------------------|---------------|----------------------|-----------|
| 8 | 120,00 | CX | LÂMINA DE BISTURI. EM AÇO INOXIDÁVEL. Nº 23. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | SOLIDOR | SOLIDOR | RS 32,50 | RS 3.900,00 | RS 48,24 | RS 5.788,80 | 32,63% | RS 15,74 |
| 11 | 5.000,00 | UN | SONDA URETRAL. SILICONE. Nº 10. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | SOLIDOR | SOLIDOR | RS 0,47 | RS 2.350,00 | RS 2,36 | RS 11.800,00 | 80,08% | RS 1,89 |
| 25 | 100,00 | CX | FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 COM AGULHA 2,0CM | TECNOFIO | TECNOFIO | RS 67,99 | RS 6.799,00 | RS 96,50 | RS 9.650,00 | 29,54% | RS 28,51 |
| 27 | 150,00 | RL | PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME LAMINADO (POLIESTER/POLIPROPILENO). BOBINA COM 25 CM X 100 METROS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | CIEX | CIEX | RS 77,99 | RS 11.698,50 | RS 125,90 | RS 18.885,00 | 38,05% | RS 47,91 |
| 39 | 3.000,00 | UN | ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML. | FARMACE | FARMACE | RS 0,39 | RS 1.170,00 | RS 0,78 | RS 2.340,00 | 50,00% | RS 0,39 |
| Subtotal Adjudicado: | | | | | | | | Subtotal Orçado: | 46,52% | R\$ 22.546,30 | |
| R\$ 25.917,50 | | | | | | | | R\$ 48.463,80 | | | |

Fornecedor : ORTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.551.859/0001-76

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|-----------|----|---|---------|--------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|-----------|
| 9 | 40.000,00 | UN | LANCETA. EM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. TIPO COM SISTEMA RETRÁTIL TIPO AUTOMÁTICO. PONTA AFIADA. TRIFACETADA. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. UNIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. UNIDADE. | gtech | und | RS 0,17 | RS 6.800,00 | RS 0,38 | RS 15.200,00 | 55,26% | RS 0,21 |
| 17 | 3.750,00 | PT | TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. BRANCA. HIPOALERGÊNICA. ATÓXICA. INODORA. UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | anadona | pt | RS 8,45 | RS 31.687,50 | RS 27,68 | RS 103.800,00 | 69,47% | RS 19,23 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|-------|--------|-----------------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|
| 28 | 500,00 | BS | HIDROGEL, CURATIVO. REVESTIMENTO COM ALGINATO DE CALCIO, SODIO E CARMELOSE. BISNAGA 85G. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | caseX | bs | R\$ 33,96 | R\$ 16.980,00 | R\$ 70,00 | R\$ 35.000,00 | 51,49% | R\$ 36,04 |
| 30 | 100,00 | RL | CURATIVO BOTA DE UNNA. MALHA DE TECIDO DE ALGODÃO. EMBALAGEM EM ROLO INDIVIDUAL. COMPOSIÇÃO: IMPREGNADA COM PASTA ÓXIDO DE ZINCO, DIMENSÕES 10CM X 10M. VALIDADE MÍNIMA 18 MESES. | caseX | rl | R\$ 38,90 | R\$ 3.890,00 | R\$ 73,16 | R\$ 7.316,00 | 46,83% | R\$ 34,26 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | R\$ 59.357,50 | Subtotal Orçado: | R\$ 161.316,00 | 63,20% | R\$ 101.958,50 |

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--|-----------|-----------|-----------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|---------------|---------------------|
| 12 | 120,00 | UN | SONDA NASOENTERICA Nº 08. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | MEDICONE | MEDICONE | R\$ 8,50 | R\$ 1.020,00 | R\$ 17,74 | R\$ 2.128,80 | 52,09% | R\$ 9,24 |
| 13 | 120,00 | UN | SONDA NASOENTERICA Nº 10. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | MEDICONE | MEDICONE | R\$ 8,50 | R\$ 1.020,00 | R\$ 15,40 | R\$ 1.848,00 | 44,81% | R\$ 6,90 |
| 14 | 120,00 | UN | SONDA NASOENTERICA Nº 12. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES | MEDICONE | MEDICONE | R\$ 8,50 | R\$ 1.020,00 | R\$ 12,34 | R\$ 1.480,80 | 31,12% | R\$ 3,84 |
| 15 | 120,00 | UN | SONDA NASOENTERICA Nº 15. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES | MEDICONE | MEDICONE | R\$ 10,50 | R\$ 1.260,00 | R\$ 10,60 | R\$ 1.272,00 | 0,94% | R\$ 0,10 |
| 34 | 500,00 | PT | CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL NÃO TECIDO. TAMANHO 75X75CM. COMPOSIÇÃO:POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO. ESTÉRIL. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. REGISTRO NA ANVISA. | POLAR FIX | POLAR FIX | R\$ 8,90 | R\$ 4.450,00 | R\$ 9,00 | R\$ 4.500,00 | 1,11% | R\$ 0,10 |
| 35 | 500,00 | PT | COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO COM CADARÇO ESTÉRIL. PACOTE COM 5 UND. MATERIAL 100% ALGODÃO. LARGURA 25CM, COMPRIMENTO 28CM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. REGISTRO NA ANVISA. | POLAR FIX | POLAR FIX | R\$ 7,20 | R\$ 3.600,00 | R\$ 7,36 | R\$ 3.680,00 | 2,17% | R\$ 0,16 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | R\$ 12.370,00 | Subtotal Orçado: | R\$ 14.909,60 | 17,03% | R\$ 2.539,60 |

Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.968.511/0001-34

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--|----------|----------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|---------------|---------------------|
| 16 | 100,00 | PT | TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. COM COR CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. HIPOALERGÊNICA. ATÓXICA. INODORA. UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | DEJAMARO | DEJAMARO | R\$ 11,90 | R\$ 1.190,00 | R\$ 30,00 | R\$ 3.000,00 | 60,33% | R\$ 18,10 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | R\$ 1.190,00 | Subtotal Orçado: | R\$ 3.000,00 | 60,33% | R\$ 1.810,00 |

Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64



| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|--|-------------|-------------|-----------------------------|-------------------------|-----------------|----------------------|---------|-----------|
| 18 | 1.250,00 | PT | TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL. COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. BRANCA. HIPOALERGÊNICA. ATÓXICA. INODORA. UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES | BIOTECH | BIOTECH | RS 8,60 | RS 10.750,00 | RS 27,68 | RS 34.600,00 | 68,93% | RS 19,08 |
| 38 | 500,00 | BS | HIDROGEL, CURATIVO. SEM ALGINATO DE CALCIO. BISNAGA 85G. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | VITAMEDICAL | VITAMEDICAL | RS 30,00 | RS 15.000,00 | RS 63,49 | RS 31.745,00 | 52,75% | RS 33,49 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 61,19% | R\$ 40.595,00 | | |
| | | | | | | R\$ 25.750,00 | R\$ 66.345,00 | | | | |

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---|------------|--------|-----------------------------|-------------------------|-----------------|----------------------|---------|-----------|
| 19 | 600,00 | PT | COMPRESSA DE GAZE. HIDRÓFILA. NÃO ESTÉRIL. USO ÚNICO. 11 FIOS. 100% ALGODÃO. BRANCO. ISENTA DE IMPUREZAS. 8 CAMADAS. 5 DOBRAS. 7,5 X 7,5CM. PACOTE COM 500 UNIDADES. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | BIO TEXTIL | PCT | RS 10,93 | RS 6.558,00 | RS 49,92 | RS 29.952,00 | 78,10% | RS 38,99 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 78,10% | R\$ 23.394,00 | | |
| | | | | | | R\$ 6.558,00 | R\$ 29.952,00 | | | | |

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|-----------|----|--|----------|----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|-----------|
| 20 | 2.000,00 | UN | FITA ADESIVA HOSPITALAR. TIPO MICROPOROSA. 100X4,50. HIPOALERGÊNICO. EM ROLO. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | CIEX | CIEX | RS 7,50 | RS 15.000,00 | RS 10,82 | RS 21.640,00 | 30,68% | RS 3,32 |
| 21 | 11.250,00 | FR | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. 70%. LÍQUIDO. 1000ML. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES | ITAJA | ITAJA | RS 7,50 | RS 84.375,00 | RS 9,99 | RS 112.387,50 | 24,92% | RS 2,49 |
| 22 | 3.750,00 | FR | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. 70%. LÍQUIDO. 1000ML. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | ITAJA | ITAJA | RS 7,50 | RS 28.125,00 | RS 9,99 | RS 37.462,50 | 24,92% | RS 2,49 |
| 31 | 50,00 | CX | FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTO, TIPO DO FIO 0,0, COR PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45CM. COM AGULHA, TIPO DA AGULHA 3/8 CIRCULO, CORTANTE, COMPRIMENTO CERCA DE 2,5CM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES. | TECNOFIO | TECNOFIO | RS 45,00 | RS 2.250,00 | RS 60,76 | RS 3.038,00 | 25,94% | RS 15,76 |
| 32 | 50,00 | CX | FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTO, TIPO DO FIO 2,0, COR INCOLOR, COMPRIMENTO: CERCA DE 45CM. COM AGULHA, TIPO DA AGULHA 3/8 CIRCULO, CORTANTE, COMPRIMENTO CERCA DE 2,5CM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES. | TECNOFIO | TECNOFIO | RS 45,00 | RS 2.250,00 | RS 61,18 | RS 3.059,00 | 26,45% | RS 16,18 |
| 33 | 100,00 | CX | FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTO, TIPO DO FIO 3,0, COR INCOLOR, COMPRIMENTO: CERCA DE 45CM. COM AGULHA, TIPO DA AGULHA 3/8 CIRCULO, CORTANTE, COMPRIMENTO CERCA DE 2,5CM. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES. | TECNOFIO | TECNOFIO | RS 45,00 | RS 4.500,00 | RS 58,33 | RS 5.833,00 | 22,85% | RS 13,33 |

Subtotal Adjudicado: R\$ 136.500,00
Subtotal Orçado: R\$ 183.420,00
25,58%
R\$ 46.920,00



| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|-----------|----|--|--------------|--------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|---------|----------------------|
| 26 | 100,00 | CX | LÂMINA DE BISTURI. EM AÇO INOXIDÁVEL. Nº 11. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | MEDLEVENSOHN | MEDLEVENSOHN | R\$ 32,76 | R\$ 3.276,00 | R\$ 56,81 | R\$ 5.681,00 | 42,33% | R\$ 24,05 |
| 29 | 10.000,00 | UN | SERINGA. EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. DESCARTÁVEL. ESTÉRIL. 20ML. PARA INFUSÃO, SEM AGULHA. BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK. ÊMBOLHO COM ROLHA BORRACHA. UNIDADE. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | DESCARPACK | DESCARPACK | R\$ 0,54 | R\$ 5.400,00 | R\$ 1,28 | R\$ 12.800,00 | 57,81% | R\$ 0,74 |
| 36 | 50,00 | CX | LAMINA DE BISTURI DE AÇO INOXIDÁVEL Nº 20. CAIXA COM 100UN. ESTÉRIL. REGISTRO NA ANVISA | MEDLEVENSOHN | MEDLEVENSOHN | R\$ 32,76 | R\$ 1.638,00 | R\$ 51,02 | R\$ 2.551,00 | 35,79% | R\$ 18,26 |
| 37 | 50,00 | CX | LAMINA DE BISTURI DE AÇO INOXIDÁVEL Nº 24. CAIXA COM 100UN. ESTÉRIL. REGISTRO NA ANVISA | MEDLEVENSOHN | MEDLEVENSOHN | R\$ 32,76 | R\$ 1.638,00 | R\$ 57,78 | R\$ 2.889,00 | 43,30% | R\$ 25,02 |
| 40 | 200,00 | CX | AGULHA HIPODÉRMICA. DESCARTÁVEL 25 X 6. CX COM 100 UNIDADES. ESTÉRIL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. | SOLIDOR | SOLIDOR | R\$ 9,45 | R\$ 1.890,00 | R\$ 21,21 | R\$ 4.242,00 | 55,45% | R\$ 11,76 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 50,85% | | R\$ 14.321,00 |
| | | | | | | R\$ 13.842,00 | | R\$ 28.163,00 | | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 291.161,00 | R\$ 552.223,90 | 47,27% | 261.062,90 |

Tobias Barreto - Sergipe, 01 de Junho de 2022

Basilio Machado Schester Segundo
BÁSILIO MACHADO SCHESTER SEGUNDO
 PREGOEIRO

